I . " Incipit expositio beati Gregorii super Cantica Canticorum.

« - Quia si ceco ac indisposito cordi sermo divinus voce propria,

« voce videlicet propria, loqueretur, non caperet, perquedam enig-

» mata misericorditer monet et revocat et per res notas latenter ei

« amorem rerum non notarum vel sic insinuât... cui immensas gra-

« tias quoad usque vivimus reddamus, cui pro nobis tradito et

« resurgenti in immortalitatcm nos ipsos et spirilimi et corpus de-

«bemus, qui vivit cuni Deo pâtre in unitate Spiritus sancti per

!i infinita secula seculorum. Amen. » - Au-dessus de la première
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colonne, la note suivante, d'une main du kiv* siècle : « Credo quod

« ista expositio sit vel leroninii vel Origenis, non enim inter libios

'( Gregorii dicitur quod scripserit super Cantica, etiam quia in hoc

« opère non apparet stilus ipsius. » - L'auteiu" de cette note a tort
;

le présent ouvrage est bien de S. Grégoire, mais le commencement,

dans notre manuscrit, diffère des textes imprimés. Voyez Migne,

LXXIX, ce. 471-548. Cet ouvrage est, il est vrai, attribué par

quelques manuscrits à Richard de Saint-Victor (voir Migne , CXCVl

,

c. 4o5). -A la lin, la date suivante : « Hune hbrum fecit scribi do-

" minus Bernardus de Castaneto, episcopus Albiensis, anno Domini

» M" ce" nonagesimo secundo, » et, d'une autre main : « ad sequentes

« est additus quare est hic secundo, licet in soquentibus sit primo. «

2. « Omilie beati Gregorii pape in Ezcchielem prophetam. » -

Précédées de la lettre à l'évèque Marien : « Omilias que in beato

«Ezechiele. . . «Voyez Migne, LXXVI, ce. 785-1072. L'ouvrage est

divisé en 1 74 chapitres, dont la table est à la fin. Avant cette table,

la date suivante : « Hune librum fecit scribi dominus Bernardus de

"Castaneto, episcopus Albiensis, anno Domini m" cC nonagesimo

« primo. »

3. « Omelie ejusdem super Evangelia. » Avec la préface à Secun-

dinus : «Inter sacra missarum soUempnia. . . » Migne, LXXVI,

c. 1075.

4. « Ejusdem sermo de mortalitate ad populum in basilica Sancti

I Johannis. - Oportet, fralres karissimi, ut flagella Dei... « Ibid.,

ce. I 3i i-i3i4-

5. « Ejusdem decretum de clero in basilica Beati Petii apostoli. »

Décrétale du 5 juillet 59 5 ; voyez Jafle, Refjesla ponlificum, p. i 1 4 •

6. « Regide pastorales sancti Gregorii, pape urbis Rome, ad

« sanctum Johannem episcopum. » Comprennent 65 chapitres. -

Migne, LXXVIl, ce. 1 3-128.

7. « Liber dialogorum beati Gregorii, pape urbis Rome. - Qua-